
 

 
 

 

 
 

 

 
 

E d i ç ã o  n º  0 9 2  –  3 1  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 7  

 

1 

 

 

ERRATA 

Pregão Presencial nº 022/17 

Processo nº.: 60.490/17 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, PARA O 
LICENCIAMENTO DE UM SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL (SGM), COM OS RESPECTIVOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO 

(CONTEMPLANDO: MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS), 

MANUTENÇÃO (PREVENTIVA, CORRETIVA E DE ORDEM LEGAL) SUPORTE TÉCNICO (FUNCIONAL E OPERACIONAL COM 
VISITAS TÉCNICAS PERIÓDICAS E SUPORTE “ON SITE” – QUANDO SOLICITADO) 

No Edital, – onde se lê, Abertura dos envelopes proposta de preços e sessão de lances: 04/09/2017 ..., leia-se, Abertura dos envelopes 

proposta de preços e sessão de lances: 05/09/2017. 
No Edital, – onde se lê, Data da sessão de habilitação: 04/09/2017..., leia-se, Data da sessão de habilitação: 05/09/2017. 

São Sebastião, 30 de agosto de 2017. 
Silvio Tavares de Andrade 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo –  2016SEDUC127 – Processo n.º 60.829/16 

Contratada: M. M. B. Comercial e Construtora Ltda. - ME 

Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 

Prazo: 30 (trinta) dias. 
Tomada de Preços nº: 008/16 

Data: 28.07.2017 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Felicio Marmo Netto pela contratada. 

 

 

 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Administrativo –  2015SECTU054 – Processo n.º 60.950/15 

Contratada: JLF Estruturas de Eventos Ltda. - ME 

Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, o acréscimo e supressão das quantidades dos serviços do Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 

Pregão Presencial nº: 032/15 

Valor: R$ 9.133.526,21 (nove milhões, cento e trinta e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos). 
Data: 21.08.2017 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e José Luiz Dias Moreira pela contratada. 

 

 


